<sup>12</sup> Salmi 45:2

<sup>13</sup> Salmi 18:5

<sup>14</sup> Matteo 25:37

<sup>15</sup> Giacomo 2:13

## **De prima pena homicidarum.**

Cumque longius simul pergerent et nullum preter splendorem angeli lumen haberent, tandem venerunt ad vallem valde terribilem ac tenebrosam et mortis caligine coopertam. Erat enim valde profunda et carbonibus ardentibus plena, cooperulum habens ferreum, quod spissitudinem habere videbatur sex cubitorum, quod nimio ardentibus superabat candore carbones. Cujus fetor omnes, quas huc, usque passa est anima, superabat tribulationes. Descendebat enim super illam laminam miserrimarum multitudo animarum et illic cremabantur, donec ad modum cremii in sartagina concremati omnino liquescerent, et, quod est gravius, ita colabantur per predictam laminam, sicut colari solet cera per pannum et iterum in carbonibus ignis ardentibus renovabantur ad tormentum. His visis anima illa multum perterrita dixit ad angelum: Heu, domine mi, rogo si placet, ut dicas mihi, quid umquam mali egerint iste anime, ut talibus tormentis judicarentur digne. Ad quam angelus: Isti sunt, ait, homicide, parricide, fratricide. Ista est, inquit, prima talium pena perpetrantium et perpetrantibus consentientium et post istam ad majores, quas videbis ducuntur penas. Et ego, inquit, numquid patiar istam? Et angelus ad eam: Mereris quidem, set modo non patieris. Licet enim non sis parricida aut matricida aut fratricida, es tamen homicida, set nunc tibi non reddetur. De cetero autem caveto, ne, cum ad corpus revertaris, amplius ista aut majora merearis. Et adjunxit: Proficiscamur, grandis enim nobis restat via<sup>19</sup>.

## **De pena insidiatorum et perfidorum.**

Igitur profecti venerunt ad montem mire magnitudinis, magni horroris et vaste solitudinis. Qui mons transeuntibus angustus valde prebebat iter. Erat namque ex una parte illius itineris ignis putridus, sulphureus atque tenebrosus, ex altera parte nix glacialis et cum grandine ventus horribilis. Erat vero mons hinc et inde preparatus ad puniendum animas, tortoribus plenus, ita ut nullus transitus transire volentibus appareret tutus. Ipsi quoque prefati tortores furcas habebant ferreas ignitas, et acutissimos tridentes preparados, quibus jugulabant animas transire volentes et trahebant ad penas. Dumque misere longius involute penas luerent in parte sulphuris, predictis instrumentis jugulate proiciebantur in partem nivis. Et versa vice de medio grandinis proiciebantur in flammam ignis. His visis illa admodum dum metuebat, dixit ad angelum, qui eam precedebat: Rogo, domine, dum paratas insidias ad interdicionem meam aperte video, iter istud arripere quomodo valeo?